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Poul Valdem ar Lindegård Hjorth avled efter en tids sjukdom  den 21 
maj 1998. M ed h onom  gick en fram stående dansk filolog och universi
tetslärare ur tiden.

Hjorth föddes den 24 juli 1927 i Sanderum på Fyn som  son till över
kontrollör Georg A. V . Lindegaard H jorth och  hans maka Agnes 
Jensine D orothea, f. Thygesen. Efter studentexam en i O dense 1946 
blev han cand. mag. m ed högsta vitsord vid  Köpenham ns universitet 
1952. U nder tiden 1 jan. 1956 -  30 juni 1962 innehade han tjänst som  
utländsk lektor i danska språket vid  Lunds universitet. Tillsam mans 
m ed  sin maka Karen-Louise gjorde han under lundatiden sitt h em  till 
ett naturligt centrum  för alla som  älskade danskt språk och dansk litte
ratur och  kultur.

V id  återkom sten till K öpenham n anställdes Hjorth som  adjunkt vid  
Köpenham ns universitet. Han disputerade 1965 för doktorsgrad på 
avhandlingen Filologiske studier over K arl M agnus’ krønike och  utnäm n
des samma år till professor i danska språket vid Danmarks lärarhög
skola. År 1978 återvände han till K öpenham ns universitet som  profes
sor i nordiska språk. Han u pp eh öll professuren i detta äm ne till sin 
pensionering 1992. På sin 70-årsdag 1997 hyllades han m ed en om 
fångsrik festskrift betitlad O rd, Sprog og artige Diet.

Hjorths vetenskapliga produktion var m ycket rik och endast hans 
viktigaste arbeten kan här nämnas. År 1958 utgav han arbetet Nord- 
samsisk bøjningslære. Påföljande år utkom  N iels N ielsen  -  Poul Linde
gård Hjorth, D ansk sproglære for svenskere, en  av Hjorth utförd bear
betning av N iels N ielsens D ansk gram m atik for svenskere. I sin fortsatta 
forskning kom  han dock att ägna sig åt andra fält, främst filologi och  
lexikologi.

Före lundatiden var Hjorth en tid  anställd som  redaktör vid  O rdbog  
over det Æ ldre D anske Sprog. År 1961 utgav han tillsam m ans m ed  
Bengt Sigurd Dansk-svensk ordlista. Han kom  senare att återvända till 
lexikologien m ed Vejledning i brug a f  O rdbog over det danske sprog 

(i97o)-
Under lundatiden gav Hjorth ut d et stora arbetet K arl M agnus’ 

Krønike, den tex t som  han fem  år senare skulle kom m a att behandla i
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sin doktorsavhandling. 1971 utkom  Sjælens og Kroppens Træ tte og A rs  
Moriendi. D en  store danske lexikografen M atthias M oths litterära 
verksam het behandlade han i två stora arbeten, utgåvan Forvandling
erne. U ddrag a f  M atthias M oths oversættelse a f  O vids M etam orphoses 
(1979) och avhandlingen M atth ias M oth og O vids metamorfoser (1997).

Hj orths förnämsta editionsarbete b lev dock  Leonora C hristinas  
Jammers M inde. U tgivningen skedde i sam arbete m ed  Marita Akhøj 
N ielsen  och Ingelise N ielsen. Boken presenterades den 16 mars 1998, 
på trehundraårsdagen av kungadottern och  statsfången Leonora Chris
tinas dödsdag.

Hj orths fallenhet för administrativa och  organisatoriska arbetsupp
gifter kom  rikligt att utnyttjas i Danmark. Han var sålunda ordförande 
i Selskab for nordisk filologi 1963-1968, m ed lem  av Dansk sprognævn  
1964-1984 och dess ordförande 1966-1973, m edlem  av styrelsen för 
Universitets-jubilæets danske sam fund från 1967 och  dess ordförande 
från 1977, m edlem  av D et kgl. danske videnskabernes selskab från 1974 
och dess redaktör från 1988 sam t m edlem  av styrelsen för D e t  danske 
sprog- og litteraturselskab 1975-1985. Han ingick vidare i redaktions
kom m ittén för Arkiv för nordisk filologi sedan 1986. Han invaldes som  
m edlem  i Kungl. Vetenskaps- och V itterhets-Sam hället i G öteborg  
1987 och i D e t  Norske Videnskabs-Akadem i 1992.

Hj orths inställning till språkvetenskapen var filologens, icke lingvis
tens. Han var m ed starka band knuten till sin forne lärare Johannes 
Brøndum -Nielsen. Han hade e tt fint sinne för språkets nyanser och  
skrev själv en elegant prosa. Man instäm m er gärna i den lakoniska 
karakteristik som  Brøndum -Nielsen gav vid Hj orths disputation: 
”D eres sprog behager mig".

V etenskapsm annen och administratören Poul Lindegård H jorth var 
en framstående pedagog, något som  gärna om vittnades av hans studen
ter under lundatiden. D en  stora vänkretsen kom m er att minnas 
honom  som  en m an som  förenade kritiskt skarpsinne och  akribi i sin 
vetenskap m ed  en varm, mänsklig hum or, som  ofta kom  till uttryck i 
hans kontakter m ed  omvärlden.

Närm ast sörjande är makan Karen-Louise, f. Balsløv, sam t sonen  
Troels och dottern Elisabet m ed  familjer.
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